Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº______/2019

Outorga o título de “Cidadão
Tatuiano” ao Ilmo. Srº. JOSÉ

FERNANDES JUNIOR

   A Câmara Municipal de Tatuí aprova e eu, na

qualidade de Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

   Art. 1º - Fica outorgado o título de “Cidadão

Tatuiano ” ao  Ilmo. Sr. JOSE FERNANDES JUNIOR , pelos

relevantes  serviços de assistência social e religiosa prestados à

comunidade tatuiense.

   Art. 2º - A entrega do título dar-se-á em Sessão

Solene a ser designada pela Presidência, de comum acordo com a

homenageada.

   Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

 Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de Dezembro de 2019.

João Eder Miguel

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Joao Eder Alves Miguel.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 6DF9-4F1F-E761-5DEF.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

JUSTIFICATIVA/BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

JOSE FERNANDES JUNIOR

José Fernandes Júnior,  casado, tendo uma filha e é nascido aos 30 de abril de 1982, na
cidade de Três Corações-MG.

Bacharel em Teologia pelo Seminário Presbiteriano de Campinas em 2008;
Validação em Teologia pela universidade Metodista em 2013;
Pós-graduação em liderança transformadora pela Faculdade Teológica Sul Americana
2017
Licenciatura em História (cursando) pelo Centro Universitário Uninter.
Atualmente, é vice presidente da Igreja Presbiteriana na Região de Tatuí.

Casado com Amanda Brilhante Cavalaro Fernandes. Pai de Bianca Brilhante Cavalaro
Fernandes, teve o primeiro contato com a cidade de Tatuí em 2005, quando começou a
trabalhar na Igreja Presbiteriana Rocha como Seminarista.

Esteve até o ano de 2007 estudando em Campinas durante a semana e trabalhando aos
finais de semana em Tatuí. Logo depois foi para a cidade de Vinhedo-SP, onde trabalhou
na Igreja Presbiteriana daquele município.

Em 2009 trabalhou na cidade de Nova Campina-SP, onde ficou até 2012.

Em 2013 retornou para Tatuí, para dar continuidade ao trabalho na IP Rocha Eterna, onde
está até hoje e, segundo suas palavras, pretende continuar por muito tempo, pois ama a
Igreja e a cidade que tão bem o acolheu.

Em Tatuí se casou, ao lado de sua esposa têm criado sua filha desde os seis meses de
idade, têm bons amigos e uma Igreja que nos respeita e ama.

Ao longo destes sete anos tem pastorado a IP Rocha Eterna e também pregado em
escolas, empresas, fórum e outras instituições. Tem como lema cuidar das famílias de
sua Igreja e das famílias da cidade como um todo, pois sabe que com isso podemos
construir uma sociedade forte. Pela Graça, Deus tem o sustentado nesta sublime tarefa.

Diante do exposto, peço apoio aos senhores vereadores, de modo a congratular o senhor
José Fernandes Junior com o título de cidadania tatuiana.

Este documento foi assinado digitalmente por Joao Eder Alves Miguel.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 6DF9-4F1F-E761-5DEF.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/6DF9-4F1F-E761-

5DEF ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6DF9-4F1F-E761-5DEF

Hash do Documento

407B5DF2D06E59DBDACADC556E52DBFB8F920B58A14D27E81AB349FF33571EA6

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/12/2019 é(são) :

Joao Eder Alves Miguel - 317.769.318-82 em 13/12/2019 10:40

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital